## Ata da I Reunião Extraordinária do Conselho Consultivo da Unidade de Conservação Municipal Refúgio de Vida Silvestre Pedra da Andorinha.

Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, das 14h às 17h, na Escola Deputado Cesário Barreto Lima, Centro – Distrito de Taperuaba – Sobral-Ceará, aconteceu a I Reunião Extraordinária do referido Conselho, tendo como pauta única a elaboração e discussão do Regimento Interno. A presidente Lívia Souza, iniciou saudando aos presentes, em seguida deu início aos trabalhos fazendo à leitura coletiva da minuta que tratou dos Capítulos: CAPÍTULO III Da Composição do Conselho até o II- Da finalidade e competência; CAPÍTULO IV Da Competência do Conselho Gestor; SEÇÃO I – Da Presidência; SEÇÃO II – Da Secretaria Executiva; SEÇÃO III– Das Câmaras Temáticas; CAPÍTULO IV- Das Reuniões; CAPÍTULO V- Do Mandato e Renovação e CAPÍTULO VI- Das Disposições Gerais e Transitórias. A minuta do referido Regimento foi amplamente discutida e construída de forma participativa, sendo este aprovado por unanimidade pelos membros presentes. Dentre os encaminhamentos ficou acordado que a próxima reunião ocorrerá no dia 16 de abril, do corrente ano, no horário de 14h às 17h na Escola Deputado Cesário Barreto Lima, tendo como pauta única a elaboração do Plano de Trabalho da UC. E, nada mais havendo a tratar, eu Lívia Alves de Souza, presidente do referido Conselho, lavro à presente ata que após lida e aprovada será assinada por mim e pelos demais membros presentes.

Lívia Alves de Souza (Presidente- Titular)
Agência Municipal do Meio Ambiente-AMA
Francisco Ávila Mendes (Suplente)
Agência Municipal do Meio Ambiente-AMA

4.	
	Wellington Galvão Alves (Suplente)
	Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA
	Denna Cavalaanta Eneta (Sunlanta)
	Bruno Cavalcante Frota (Suplente) Secretaria Municipal da Saúde - SMS
6	
	Maria Evanda de Mesquita (Suplente)
	Secretaria Municipal da Educação - SME
7	
Coom	Francisco Agenor Almeida Mendes (Titular)
C001	denadoria Regional da Educação- 6ª CREDE – Escola de Ensino Médio Deputado Cesário Barreto Lima
	Joselândia Ávila Lopes (Titular)
de Ex	ecutora da Escola de Ensino Médio Deputado Cesário Barreto Lima
9	
	Maria do Socorro Elias (Suplente)
	Associação Comunitária do Puba II – Antônio Miguel Elias
10.	
	Silverlandia Lopes Barbosa Miranda (Titular)

Silverlandia Lopes Barbosa Miranda (Titular) Associação Comunitária Luiz Rodrigues dos Santos e Produtores Rurais de Jurema